
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 21ης/2015 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 309/2015  

                    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής 
και οριστικής παραλαβής του έργου: 
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΓΡΟΜΟΝΩΣΗΣ ΣΤΟ 9ο 
∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ», Α.Μ. 2/2013 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 30η του µήνα 
Ιουλίου του έτους 2015, ηµέρα της εβδοµάδας Πέµπτη και ώρα 20:00, συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 21473/24-07-2015 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που δόθηκε στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
21. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ 
ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ  
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, 
ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, 
ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτηση προσήλθαν οι κ.κ. Χ. 
Μάζη και Κ. Φασίτσα και κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος προσήλθε ο κ. Π. 
Λαµπρόπουλος. 

Αποχωρήσεις: Ουδείς. 

ΑΔΑ: 7Ω1ΖΩΗΔ-Φ9Υ



 2 

 

Μεταβολές: Μετά από πρόταση της Προέδρου το 8ο & 9ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκαν. 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την 
τήρηση των πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου επί του 13ου  
Θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 

Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 21524/27-07-2015 εισήγηση του Τµήµατος Έργων της Τεχνικής 
Υπηρεσίας, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Λαµβάνοντας υπόψη: 

α) Την µε αρ.  12535/14-6-2013  σύµβαση του έργου µεταξύ του ∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ  και του  
Ε.∆.Ε. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΗ 

 
β) το ιστορικό του έργου: 

• Το Έργο χρηµατοδοτείται από ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ. 
• Τα έργο εγκρίθηκε µε αριθµό µελέτης 2/2013 και ο αρχικός  προϋπολογισµός του ήταν: 
 

Σύνολο δαπανών         = 9.937,40 € 
Φ.Π.Α.  21%         = 2.285,60 €   
ΣΥΝΟΛΙΚΗ   
∆ΑΠΑΝΗ 

= 12.223,00 € 

   
• Με την 231/2013 απόφαση της Οικονοµικής  Επιτροπής του ∆ήµου Χαλανδρίου εγκρίθηκε 

η ανάθεση εκτέλεσης του έργου στον  Ε.∆.Ε.  ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΗ ο οποίος 
προσέφερε έκπτωση 3%  επί των τιµών του τιµολογίου. 

• Στις  14/06/2013 υπεγράφη η  ΣΥΜΒΑΣΗ του έργου µεταξύ του ∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ  και 
του  Ε.∆.Ε. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΗ. Το συνολικό τίµηµα σύµφωνα µε τη Σύµβαση είναι : 

 
  Σύνολο δαπανών          = 9.639,28 € 

  Φ.Π.Α.  21%         = 2.217,03 €   
  ΣΥΝΟΛΙΚΗ   ∆ΑΠΑΝΗ = 11.856,31 € 
   

• Με  απόφαση της  ∆νσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Χαλανδρίου, ορίστηκε επιβλέπων του 
έργου ο  Αντώνης Μαρακοµιχελάκης, Πολιτικός Μηχανικός  της  Τεχνικής Υπηρεσίας  του 
∆ήµου. 

 
• Με την υπ΄αριθµ. 279/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χαλανδρίου, 

εγκρίθηκε ο 1ος Α.Π.Ε. (τακτοποιητικός) του έργου που περιλαµβάνει Αυξοµειώσεις 
συµβατικών ποσοτήτων, όπως αυτές προέκυψαν από την τελική επιµέτρηση του έργου. 

 
 Η αξία του έργου σύµφωνα µε τον 1ο ΑΠΕ είναι : 
 

Σύνολο δαπανών          = 9.639,28 € 

Φ.Π.Α.  21%         = 2.217,03 €   
ΣΥΝΟΛΙΚΗ   ∆ΑΠΑΝΗ = 11.856,31 € 

 
• Την  26/09/2013  εκδόθηκε η Βεβαίωση Περαίωσης εργασιών της ∆ιευθύντριας Τεχνικών  

Υπηρεσιών  ∆ήµου Χαλανδρίου, Μαρίας Ασπρογέρακα. 
όπως αυτές προέκυψαν από την τελική επιµέτρηση του έργου. 
 
γ) την 164/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, για τον ορισµό Επιτροπής Παραλαβής 
των εκτελεσθεισών εργασιών για του ανωτέρω έργου. 
 
δ) το συνηµµένο Πρωτόκολλο Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου 

ΑΔΑ: 7Ω1ΖΩΗΔ-Φ9Υ



 3 

  

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται την έγκριση Πρωτοκόλλου  Προσωρινής  και  
Οριστικής Παραλαβής του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΓΡΟΜΟΝΩΣΗΣ ΣΤΟ 9ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ», 
Α.Μ. 2/2013 και ζητά τη λήψη σχετικής Απόφασης. 

 
 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

την έγκριση Πρωτοκόλλου Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΥΓΡΟΜΟΝΩΣΗΣ ΣΤΟ 9ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ», Α.Μ. 2/2013 ως κατωτέρω: 

 

Π Ρ Ω Τ Ο Κ Ο Λ Λ Ο  

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΚΑΙ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
 
Του υπό του αναδόχου  Ε.∆.Ε  ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΗ  εκτελεσθέντος  έργου µε τίτλο           
« ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΓΡΟΜΟΝΩΣΗΣ ΣΤΟ 9ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  (Α.Μ. 2/2013) »  του ∆ήµου  
Χαλανδρίου,  που εκτελέσθηκε υπό την επίβλεψη της τεχνικής υπηρεσίας του ∆ήµου Χαλανδρίου 
 
Οι υπογράφοντες : 
 
1. Πατεράκης Θεόφραστος,  Αρχιτέκτονας  Μηχανικός ΠΕ του ∆ήµου Χαλανδρίου , ως 

Πρόεδρος της Επιτροπής  
2. Χρυσοχοΐδη Ελισάβετ, Αρχιτέκτονας  Μηχανικός ΠΕ του ∆ήµου Χαλανδρίου, ως µέλος της 

Επιτροπής 
3. Βαρδουλάκης Θωµάς,  ∆ηµοτικός Σύµβουλος του  ∆ήµου Χαλανδρίου , ως µέλος της 

Επιτροπής 
 
αφού µεταβήκαµε σήµερα την           του µηνός  Μαΐου  , του έτους  δύο χιλιάδες δεκαπέντε  
(2015), ηµέρα              .                                , σύµφωνα µε την 164/2015 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χαλανδρίου  , για την παραλαβή των εκτελεσθεισών εργασιών 
για το πιο πάνω έργο και έχοντας υπόψη την Βεβαίωση Περαίωσης Εργασιών της ∆ιευθύντριας 
Τεχνικών Υπηρεσιών  Μαρίας Ασπρογέρακα  που  βεβαιώνει την περαίωση των εργασιών του 
έργου την 08/08/2013  και την Τελική Επιµέτρηση του Αντώνη Μαρακοµιχελάκη, επιβλέποντα 
µηχανικού του έργου , 
 

π α ρ α λ α µ β ά ν ο υ µ ε 
 

τις εργασίες αυτές, σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις, µε βάση την πιο πάνω Τελική 
Επιµέτρηση και όπως αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί : 
 
 
 

Εκτελεσθείσες Ποσότητες 
α/α 

Εκτελεσθείσες 
Εργασίες 

Α.Τ. 
Μον. 
Μετ. 

Εγκεκρ. 
Ποσοτ. Αριθµητ. Ολογράφως 

  
Οικοδοµικές 
Εργασίες 

          

1 Αποξήλωση πλαστικών 
δαπέδων και λοιπών 
λεπτών επιστρώσεων  

1 m2 728,29 728,29 Επτακόσια είκοσι 
οκτώ και είκοσι 
εννέα εκατοστά 

ΑΔΑ: 7Ω1ΖΩΗΔ-Φ9Υ



 4 

2 Επάλειψη µε 
ελαστοµερές 
ασφαλτικό διάλυµα   

2 m2 502,13 502,13 Πεντακόσια δύο και 
δεκατρία εκατοστά 

3 Επιστρώσεις µε 
ελαστοµερείς 
µεµβράνες 

3 m2 502,13 502,13 Πεντακόσια δύο και 
δεκατρία εκατοστά 

 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 

• Το Έργο χρηµατοδοτείται από ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ. 

• Τα έργο εγκρίθηκε µε αριθµό µελέτης 2/2013 και ο αρχικός  προϋπολογισµός του ήταν : 

Σύνολο δαπανών          = 9.937,40 € 
Φ.Π.Α.  21%         = 2.285,60 €  
ΣΥΝΟΛΙΚΗ   ∆ΑΠΑΝΗ = 12.223,00 € 
   

• Με την 231/2013 απόφαση της Οικονοµικής  Επιτροπής του ∆ήµου Χαλανδρίου εγκρίθηκε 
η ανάθεση εκτέλεσης του έργου στον  Ε.∆.Ε.  ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΗ ο οποίος προσέφερε 
έκπτωση 3%  επί των τιµών του τιµολογίου. 

• Στις  14/06/2013 υπεγράφη η  ΣΥΜΒΑΣΗ του έργου µεταξύ του ∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ  και 
του  Ε.∆.Ε. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΗ. Το συνολικό τίµηµα σύµφωνα µε τη Σύµβαση είναι : 

  Σύνολο δαπανών          = 9.639,28 € 

  Φ.Π.Α.  21%         = 2.217,03 €  
  ΣΥΝΟΛΙΚΗ   ∆ΑΠΑΝΗ = 11.856,31 € 
   

• Με  απόφαση της  ∆νσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Χαλανδρίου, ορίστηκε επιβλέπων του έργου 
ο  Αντώνης Μαρακοµιχελάκης, Πολιτικός Μηχανικός  της  Τεχνικής Υπηρεσίας  του ∆ήµου. 
 
• Με την υπ΄αριθµ. 279/2013  απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χαλανδρίου, 
εγκρίθηκε ο 1ος Α.Π.Ε. (τακτοποιητικός) του έργου που περιλαµβάνει Αυξοµειώσεις συµβατικών 
ποσοτήτων, όπως αυτές προέκυψαν από την τελική επιµέτρηση του έργου. 
 
 
   Η αξία του έργου σύµφωνα µε τον 1ο ΑΠΕ είναι : 
 

Σύνολο δαπανών          = 9.639,28 € 

Φ.Π.Α.  21%         = 2.217,03 €  
ΣΥΝΟΛΙΚΗ   ∆ΑΠΑΝΗ = 11.856,31 € 

 
• Την  26/09/2013  εκδόθηκε η Βεβαίωση Περαίωσης εργασιών της ∆ιευθύντριας Τεχνικών  
Υπηρεσιών  ∆ήµου Χαλανδρίου , Μαρίας Ασπρογέρακα. 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 

Έγινε κατά το εφικτό και οι ποσότητες των εκτελεσθεισών εργασιών βρέθηκαν σύµφωνες µε την 
Τελική Επιµέτρηση του έργου. 

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 

Το έργο βρίσκεται σε καλή κατάσταση. 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ω1ΖΩΗΔ-Φ9Υ



 5 

 
 
Το παρόν συντάχθηκε σε 6 αντίτυπα από τα οποία ένα παρέλαβε ο ανάδοχος. 
 
 
ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ               / 05 / 2015 
 
 
Η επιτροπή παραλαβής                            Ο ανάδοχος                   Ο επιβλέπων  µηχανικός 
 
 
 
α.  Πατεράκης Θεόφραστος                Αναγνώστου ∆ηµήτρης         Μαρακοµιχελάκης Αντώνης  
    Αρχιτέκτονας Μηχανικός              Πολιτικός  Μηχανικός  
 
 
β.   Χρυσοχοΐδη Ελισάβετ 
    Αρχιτέκτονας Μηχανικός   
 
 
Γ.    Βαρδουλάκης Θωµάς 
       ∆ηµοτικός Σύµβουλος   

 

 

Μειοψήφησαν οι κ.κ. Κ. Καρατζά και Π. Αναστασιάδης. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 309/2015. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
        
    Χαλάνδρι, 03/08/2015 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΜΑΖΗ Χ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., 
ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΦΑΣΙΤΣΑ Κ., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ 
Α., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΝΙΩΤΗ Ε., 
ΛΟΤΣΑΡΗ Μ., ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Π., 
ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ Ε., ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ Π. 

 
  

ΑΔΑ: 7Ω1ΖΩΗΔ-Φ9Υ


		2015-08-04T08:05:20+0300
	Athens




